Secundum est in Constit. Novel. 100 Justin., quæ tamen 131. est apud nos, ubi sic legitur: « Decernimus secundum sacram

Synodorum decreta sanctissimum veteris Romæ Episcopum, primum esse omnium sacerdotum. » Quæ Nili rationes confirmari possunt ex Concilio IV sub Symmacho, ubi sic legitur: « Apostolice sedis primo meritum Beati Petri, deinde Conciliorum venerandorum auctoritas singulararem in Ecclesiis tradidit potestatem. » Hanc eandem sententiam Illyricus in lib. cont. Prim. et in hist. de Prim. quatuor in locis probat testimonio epist. 301. (ut ipse citat, est tamen 288.) *Æneæ Sylvii*, qui Pius II Papa postea dictus est; siquidem in ea epistola ita *Æneæ* loquitur: « Ante Nicænum Concilium sibi quisque vivebat, et ad Romanam Ecclesiam parvus habebatur respectus. »

Sed hæc argumenta facile solvi possunt. Et Romanum Pontificem non a Concilio, sed a Christo primatum habere, præter tot argumenta jam adducta, testatur Gelasius in Concil. 70 Episcoporum. his verbis: « Sancta Romana Ecclesia nullis synodiceis constitutis cæteris Ecclesiis prælata est, sed Evangelicæ vocæ Domini, et Salvatoris nostri, primatum obtinuit. »

Quare ad primum Nili argumentum respondeo: decretum illud magni quidem esse Concilii, sed non legitime factum; proinde nullius esse roboris, vel auctoritatis. Nam ex ipsa act. 16. ejusdem Concilii constat, decretum illud absentibus Legatis Apostolicæ Sedis, qui Concilio præsidebant, esse factum: constat item, eisdem Legatis postea apertissime reclamasse.

Non esse autem legitimum decretum generalis Concilii, quod sine Romano Pontifice aut ejus Legato fit, testatur VII Synodus (quam Nilus ibidem recipit) act. 6. ut illa testamenta interim omittamus. Nec solum Legati S. Leonis in Synodo restiterunt, quantum ad illud decretum attinebat: sed ipse etiam S. Leo, qui reliqua decreta Concilii confirmavit, illud unum damnavit, ac reprobavit in epist. 51. ad Anatol. et seq. ad Martian. ad Pulcheriam, ad Maximam, ad Juvenalem.

Quid? quod in eo decreto duo sunt manifeste falsa. Alterum est, Romano Pontifici a Patribus Nicænis primatum esse attributum. Nam Concilium Nicænum non attribuit Romano Pontifici primatum, quasi antea non habuerit, sed agnovit eum habere, ac semper habuisse: sic enim incipit 6. can. Nicæni Concilii (ut in eodem Concilio Chalcedonensi, act. 16. recitatur): « Ecclesia